
DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

1 

Al Sito Web –  

Pubblicità Legale  

Amministrazione 

Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO CONFERIMENTO INCARICHI selezione di n. 1 figura professionale esperta 

per il supporto tecnico specialistico  al RUP PNRR – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0”, 

FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT 

GENERATION CLASSROOMS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione,relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTI  i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 

dall’Unione Europea – Next Generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, che assegna risorse 

alla Direzione Didattica San Giovanni; 

VISTE la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 con le istruzioni 

operative del PNRR– Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

78
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

2 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 

PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa Teresa 

Assunta Fiorillo in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 

requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 

conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA  la propria determina avvio procedura di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi componenti del Gruppo 

di Progetto Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16700 

prot. n. 4737/II.5 del 23/05/2023   

VISTO proprio AVVISO di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi DOCENTI COMPONENTI GRUPPO DI 

PROGETTO Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation 

Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU Codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16700 prot. 

n. 4740/IV.2 del 23/05/2023; 

per lo svolgimento dei seguenti compiti: 

  

 Supporto nell’organizzare e garantire la documentabilità e trasparenza delle procedure 

 Supporto nel garantire la qualità della progettazione 

 Supporto agli studi di prefattibilità del progetto 

 Supporto nel gestire efficacemente le procedure di gara 

 Supporto nel controllare la qualità ed i tempi della esecuzione 

 Supporto nel pianificare e controllare tempestività e qualità degli eventuali  

servizi connessi alle procedure 

 Supporto nel governare la gestione dei contratti 

 Supporto nello svolgimento di funzioni amministrative/gestionali del personale preposto 

 Controllo sulla implementazione delle piattaforme 

 Controllo sulla alimentazione delle piattaforme 

. 

da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

78
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA STATALE "SAN GIOVANNI" 
 

Via Liutprando,32 - 05100 Terni (TR) 
Tel: 0744 273932 - Fax: 0744 274129 

E-mail: tree00400x@istruzione.it P.E.C.: tree00400x@pec.istruzione.it  
C.F.: 80003950559 C.U.U. UF5N6W Cod. Mecc.: TREE00400X 

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it 

 

3 

progetto, ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto, nell’ambito 

della Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

CONSIDERATO che il personale individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto della presente 

documento che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTE le candidature pervenute nei tempi fissati  

VISTO  che con Decreto Dirigenziale prot n. 5046/II.5 del 20/05/2023 è stata costituita la Commissione in indirizzo per 

la valutazione delle istanze pervenute: 

VISTA la regolare convocazione della commissione prot. n. 5048/IV.2 del 30/05/2023 o per la valutazione delle istanze 

pervenute; 

VISTA le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 20, comma 1, 

del decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 prot. n. 5117/IV.2 del 31/05/2023 

VERIFICATA la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione 

VISTO il verbale prot. n. 5118/IV.2 del 31/05/2023; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria Provvisoria prot. n. 5119/II.5 del 31/05/2023;  

PRESO ATTO che avverso la Graduatoria Provvisoria non è stato prodotto ricorso  

VISTA la pubblicazione della graduatoria Definitiva prot. n. 5377/II.5 del 07/06/2023;  

DECRETA 

Il conferimento, in data odierna, dell’incarico  per n. 1 figura professionale esperta per il supporto tecnico specialistico  

al RUP alla dott.ssa  

  Importo lordo stato Ore 

SBARDELLA SARA € 1.129,28 46 

 

Il presente decreto sarà affissa all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto - Sezione PNRR. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
53

78
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

mailto:tree00400x@istruzione.it
mailto:tree00400x@pec.istruzione.it
http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2023-06-27T14:37:47+0200
	TERESA ASSUNTA FIORILLO




